



Die VORSORGE bietet Ihnen ein **RUNDUM-SERVICE** mit 17 Vorsorgeprodukten der Wiener Städtischen, die Ihren Bedarf in jeder Lebenssituation abdecken.

RUNDUM-SERVICE der Vorsorge



Vorsorge & Pension

- VORSORGE KOMBI
- VORSORGE PENSION
- VORSORGE PRÄMIENPENSION
- VORSORGE BESTATTUNG
- VORSORGE EINMALERLAG
- § 3 GEHALTSUMWANDLUNG



Familie & Gesundheit

- VORSORGE MEDplus TAGGELD
- VORSORGE MEDplus SONDERKLASSE
- VORSORGE MEDplus PRIVATARZT



Wohnen

- VORSORGE HAUSHALT
- VORSORGE EIGENHEIM



Auto & Mobilität

- VORSORGE KFZ-HAFTPFLICHT
- VORSORGE KFZ-KASKO
- VORSORGE RECHTSSCHUTZ



Freizeit & Reisen

- VORSORGE UNFALL PREMIUM
- YOUNION-MASTERCARD MIT VORSORGE SOS-PAKET
- REISESTORNOVERSICHERUNG

Hinweis: Zweck dieses Folders ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Er ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der Folder wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Policen und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Meine persönliche Betreuerin/mein persönlicher Betreuer:



MEDplus-SONDERKLASSE

(Österreichtarif)

Rahmenvereinbarung für alle Gemeindebediensteten in Wien
und den Bundesländern sowie Mitglieder der youunion Wien
bzw. in den Bundesländern.

Ihrer Gesundheit zuliebe.



MEDplus SONDERKLASSE

Ihre Gesundheit ist uns wichtig.

Wir alle wissen sie zu schätzen: die Gesundheit. Vor allem nach einem Spitalaufenthalt wird uns der wahre Wert von Gesundheit, aber auch der Wert der richtigen Gesundheitsvorsorge bewusst. Die Wiener Städtische kann da eine Menge zu Ihrem Wohl beitragen.

Sie können es sich aussuchen.

Das macht die Sonderklasse aus:

- Sie wählen den Facharzt/die Fachärztin Ihres Vertrauens.
- Sie können sich das Spital aussuchen, öffentlich und privat.
- Ihr Zweibettzimmer im Spital hat Hotelkomfort (Einzelzimmer wahlweise).
- Sie erhalten flexibel Termine zur Behandlung.
- Sie können Ihr Kind ins Spital begleiten.

Weitere Vorteile nennt Ihnen gern Ihr/e BeraterIn.



IHR PARTNERBONUS

Sie können 5% bei der Prämie sparen, wenn sich zwei oder mehr Personen im gleichen Haushalt für die MEDplus SONDERKLASSE entscheiden. Ein guter Grund mehr, die Vorteile auch für Ihre/n PartnerIn und für Ihre Kinder zu nutzen.

FÜR WENIG MEHR: DIE EXTRAS

MEDplus-WAHLEISTUNGEN

Vorteile für Gemeindebedienstete

- verbesserte Sonderkonditionen

Vorteile für younion-Mitglieder

- Auf eine Risikoprüfung wird verzichtet:
 - bei Gewerkschaftsmitgliedern der younion, die innerhalb von zwei Jahren nach Dienst Eintritt die Versicherung abschließen bzw.
 - bei Abschluss in jedem Kalenderjahr, in dem das Gewerkschaftsmitglied der younion das 20., 25., 30., 35. oder 40. Lebensjahr vollendet;
 - bei Neupragmatisierung bis zu einem halben Jahr ab Stichtag der Pragmatisierung.

Dies gilt bei gleichzeitigem Abschluss ebenso für (Ehe-)PartnerInnen (Lebensgefährten) und die im Haushalt lebenden Kinder.
- Entfall der Prämienzahlung für den ersten Versicherungsmonat
- Nach Ablauf von fünf Versicherungsjahren entfallen Haftungseinschränkungen.
- Entfall von Einschlussbeiträgen bis 60%
- Wartezeit für Schwangerschaft und Entbindung: 7 Monate

MEDplus Einbett	Sie haben ein Zimmer für sich allein. Mit allem Komfort.
worldwideMED	Sie wählen die beste Klinik mit den besten SpezialistInnen für Ihre Behandlung – frei, weltweit. Die Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst ist inkludiert.
BESSER-LEBEN	für Ihr Wohlbefinden – Auszeit, Training, Balance und Vorsorge inklusive
Kur- und Erholungsaufenthalte	Barleistung bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und Erholungsheim, in einer Lungenheilstätte oder in einem Rehabilitationszentrum
Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst	Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt, Heimflug etc.